T0§CANA

otusrae/ise/n/

BRUSCHETTA *°" 8,00 €

mit Tomate, Krautern und Knoblauch,
auf original italienischen gerdstetem Weifibrot

GAMBAS AGLIO E OLIO ™ 17,50 €

im Tonschalchen mit einem Hauch von Tomatensauce

ANTIPASTI ** 14,00 €

Salumi affetati & verdure preparate

oMote

INSALATA PICCOLA '’ 750 €
Beilagensalat
INSALATA TONNO *¥ 16,00 €

aus Blattsalaten, Thunfisch, Oliven, roten Zwiebeln

INSALATA CAPRESE *"* 13,50 €

mit Mozzarella, Tomaten und hausgemachtem Pesto




T0§CANA

ur«)ra(’/

ZUPPA DI POMODORI ** 8,00 €

Tomaten-Basilikum-Cremesuppe

sl

PENNE NAPOLI > 14,00 €
mit Tomatensauce

SPAGHETTI AGLIO OLIO E PERONCINO (scharf) > 14,00 €

mit Knoblauch, Olivendl, Peperoncino

PENNE Al PESTO GENOVESE 14,00 €

mit Sahne und traditionellen Pesto aus Ligurien

a,d,g,i

PENNE AL SALMONE 19,00 €

mit Sahne, Tomatensauce, Blattspinat und Lachs

SPAGHETTI SCAMPI ™" 21.00 €

mit Scampi, Knoblauch und Tomatensauce




T0§CANA

jede Pizzaa,c, g
K

MARGHERITA

mit Kase und Tomatensauce

FUNGHI

mit Kése, Tomatensauce und Champignons

10,11
PROSCIUTTO

mit Kase, Tomatensauce und Schinken

10,11

SALAMI

mit Kése, Tomatensauce und Salami

8,10,11

HAWAII

mit Kése, Tomatensauce, Ananas und Schinken

8,10,11,d

TONNO

mit Kése, Tomatensauce, Thunfisch und Zwiebeln

11,50 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

15,00 €

15,50 €

Alle Pizzen auch als Bianca erhaltlich.
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jede Pizzaa, c, g
£

10,11

DIAVOLO (scharf)

mit Kése, Tomatensauce, Salami piccante, Zwiebeln und Knoblauch

VEGETARIA

mit Kase, Tomatensauce, Blattspinat, Champignons und Knoblauch

8,10,11

PIZZA TOSCANA

mit Kése, Tomatensauce, Salami, Schinken, Champignons

SCAMPI °

mit Kése, Tomatensauce, Rucula und Knoblauch

16,00 €

15,00 €

16,00 €

21,00 €

Alle Pizzen auch als Bianca erhaltlich.

jeder zusatzliche Belag 1,00 € / Scampi extra 2,00 € - pro Stuck




T0SCANA

jede Pizzaa, c, g
iy unsene MLQ.’M

PIZZA MARGHERITA PICCOLO 7,50 €

mit Tomatensauce und Kéase

10,11

PI1ZZA SALAMI PICCOLO 8,00 €
mit Tomatensauce, Kase und Salami

PIZZA SCHINKEN PICCOLO " 8,00 €
mit Tomatensauce, Kase und Schinken

SPAGHETTI NAPOLI ' 750 €
SPAGHETTI SCHINKEN-SAHNE-SAUCE ' 8,00 €

Ol St

a,cf,gh

GELATO TARTUFO 7,50 €




T0SCANA

Ha/usweiw - uMmAusWQQ

Weif, trocken 0,21 6,50 €

Rosé, trocken 0,21 6,50 €

Rot, trocken 0,21 6,50 €

Weinschorle 0,21 6,00 €

Lambrusco 0,21 6,50 €

(\/\/&il z)txre/m/e/ oséwreire

IT Venetien Linea 0,751 26,00 € Alter Bardolino "Zeni"

trocken, Pino Grigio trocken, Cantina
0,751 32,00 €

‘Fofuf&im

Lambrusco "Emilia” 0,751 24,00 €

(Perlwein, fruchtig)
IT Riunite Emilia Ross. IGP.

IT Toscana Montepulciano 5751 2400 €
d’Abruzzo
trocken, Abruzzen




T0SCANA

prt@

Martini bianco/rosso 5cl 6,50 €
Campari Soda/Orange "® 5c 650¢€
Glas CARAT Sekt 10cl 5,00 €
Aperol Spritz ** 02cl 860¢€
Eistee 0,331 4,50 €
g@% Cetgils. Kirsch, Pfirsich
Cola/Fanta/Sprite *>** 0,21 4,00 €
Coca Cola Zero 281 0,21 4,00 €
Mezzo Mix *>%* 021 400 €
Wasser Waterkant 0,331 4,00 €
Flut (Sprudel) 0,751 7,00 €
Wasser Waterkant 0,331 4,00 €
Ebbe (Still) 0,751 7,00 €
Saftschorle 0,21 400 €
Rhabarber, Apfel, 041 600 €

schwarze Johannisbeere




T0SCANA

Flasche Peroni (ital. Bier)
Konig Pilsener vom Fass

Bayreuther hell vom Fass
Landbier dunkel vom Fass
Alsterwasser

Flasche Kopi alkoholfrei
Hefeweizen hell, dunkel
Hefeweizen alkoholfrei

iu'tuosen/

Ramazotti

Sambuca

Amaretto

Baileys Cream ®

Prinz Obstbrand

Marille, Birne, Himbeere,
Limoncello

0,31
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51

2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl

4 cl

4,50 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €
5,00 €
7,00 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €
6,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €

4,20 €

a[%e’(wwge/

Espresso 3,00 €
Espresso doppio ** 4,50 €
Americano '8 3,80 €
Cappuccino **& 4,20 €
Glas Tee 3,80 €

Zusatzstoffe: 1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Antioxidationsmittel, 4 Geschmacksverstarker, 5 geschwefelt, 6 geschwiérzt, 7 Phosphat, 8 Milcheiweif} (bei Fleischerzeugnissen),
9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 gewachst, 12 taurinhaltig, 13 Phenylalaninquellen, 14 mit StiBungsmitteln. Allergene: a Glutenhaltiges Getreide, b Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse, c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse, g Milch und daraus

gewonnene Erzeugnisse, h Schalenfriichte, i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse, k Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse, | Schwefeldioxid und Sulphite, m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.




