

Vorspeisen

BRUSCHETTA a, e, h mit Tomate, Kräutern und Knoblauch, auf original italienischen geröstetem Weißbrot	8,00€
GAMBAS AGLIO E OLIO b,i im Tonschälchen mit einem Hauch von Tomatensauce	17,50 €
ANTIPASTI a,g Salumi affetati é verdure preparate	14,00 €



INSALATA PICCOLA Beilagensalat	7,50 €
INSALATA TONNO a,d,j aus Blattsalaten, Thunfisch, Oliven, roten Zwiebeln	16,00 €
INSALATA CAPRESE e, h, g mit Mozzarella, Tomaten und hausgemachtem Pesto	13,50 €







ZUPPA DI POMODORI Tomaten-Basilikum-Cremesuppe	8,00€
Pasta	
PENNE NAPOLI a,i mit Tomatensauce	14,00 €
SPAGHETTI AGLIO OLIO E PERONCINO (scharf) a,i mit Knoblauch, Olivenöl, Peperoncino	14,00 €
PENNE Al PESTO GENOVESE mit Sahne und traditionellen Pesto aus Ligurien	14,00 €
PENNE AL SALMONE a,d,g,i mit Sahne, Tomatensauce, Blattspinat und Lachs	19,00 €
SPAGHETTI SCAMPI a,b,t,i mit Scampi, Knoblauch und Tomatensauce	21,00 €





Pizza

jede Pizza a, c, g

MARGHERITA mit Käse und Tomatensauce	11,50 €
FUNGHI mit Käse, Tomatensauce und Champignons	13,00 €
PROSCIUTTO mit Käse, Tomatensauce und Schinken	13,50 €
SALAMI mit Käse, Tomatensauce und Salami	13,50 €
HAWAII mit Käse, Tomatensauce, Ananas und Schinken	15,00 €
TONNO 8, 10, 11, d mit Käse. Tomatensauce. Thunfisch und Zwiebeln	15,50 €

Alle Pizzen auch als Bianca erhältlich.

Alle Pizzen auch zum Mitnehmen!



Pizza

jede Pizza a, c, g

DIAVOLO (scharf) mit Käse, Tomatensauce, Salami piccante, Zwiebeln und Knoblauch	16,00 €
VEGETARIA mit Käse, Tomatensauce, Blattspinat, Champignons und Knoblauch	15,00 €
PIZZA TOSCANA 8,10,11 mit Käse, Tomatensauce, Salami, Schinken, Champignons	16,00 €
SCAMPI ⁶ mit Käse, Tomatensauce, Rucula und Knoblauch	21,00 €

Alle Pizzen auch als Bianca erhältlich.

jeder zusätzliche Belag 1,00 € / Scampi extra 2,00 € - pro Stück



9	≥ 0	jede Pizza a, c, g
für unsere)ambini	

PIZZA MARGHERITA PICCOLO mit Tomatensauce und Käse	7,50 €
PIZZA SALAMI PICCOLO mit Tomatensauce, Käse und Salami	8,00€
PIZZA SCHINKEN PICCOLO 10,11 mit Tomatensauce, Käse und Schinken	8,00€
SPAGHETTI NAPOLI	7,50 €
SPAGHETTI SCHINKEN-SAHNE-SAUCE	8,00€



GELATO TARTUFO	٠٠ (٥ (٠ (٦ (١-	7,50 €





Hausweine - unsere Auswahl

Weiß, trocken	0,2 l	6,50 €
Rosé, trocken	0,2 l	6,50 €
Rot, trocken	0,2 l	6,50 €
Weinschorle	0,2 l	6,00€
Lambrusco	0,2 l	6,50 €



Weißweine

IT Venetien Linea trocken, Pino Grigio

0,751 26,00€

Roséwein

Alter Bardolino "Zeni" trocken, Cantina

0,75 l 32,00 €

Rotweine

Lambrusco "Emilia"

0.75 l 24.00 €

(Perlwein, fruchtig)

IT Riunite Emilia Ross. IGP.

IT Toscana Montepulciano

0,75 l 24,00 €

d'Abruzzo

trocken. Abruzzen





Aperitifs.

Martini bianco/rosso	5 cl	6,50 €
Campari Soda/Orange 2,15	5 cl	6,50 €
Glas CARAT Sekt	10 cl	5,00€
Aperol Spritz 2, 15	0,2 cl	8,60€



Cola/Fanta/Sprite 0,2 1 4,00 € Coca Cola Zero 2,8,14 0,2 1 4,00 € **Mezzo Mix** 2, 3, 8, 14 0,2 l 4,00 € Wasser Waterkant 0,331 4,00€ Flut (Sprudel) 0,75 l 7,00 € Wasser Waterkant 0,331 4,00€ Ebbe (Still) 0,75 l 7,00 € Saftschorle 0,2 1 4,00 € Rhabarber, Apfel, 0,4 l 6,00 € schwarze Johannisbeere

I len!

Eistee 0,33 l 4,50 € Kirsch, Pfirsich





Diere

Flasche Peroni (ital. Bier)	0,3 l	4,50 €
König Pilsener vom Fass	0,3 l	4,00€
	0,5 l	6,00€
Bayreuther hell vom Fass	0,3 l	4,00€
	0,5 l	6,00€
Landbier dunkel vom Fass	0,3 l	5,00€
	0,5 l	7,00€
Alsterwasser	0,3 l	4,00€
	0,5 l	6,00€
Flasche Köpi alkoholfrei	0,3 l	4,00€
Hefeweizen hell, dunkel	0,5 l	6,00€
Hefeweizen alkoholfrei	0,5 l	6,00€

_ _pirituosen

Ramazotti	2 cl	3,50 €
Sambuca	2 cl	3,50 €
Amaretto	2 cl	3,50 €
Baileys Cream ^g	2 cl	3,50 €
Prinz Obstbrand	2 cl	4,50 €
Marille, Birne, Himbeere,		
Limoncello	4 cl	4,20 €

Heißgetränke

Espresso 14	3,00 €
Espresso doppio 14	4,50 €
Americano 14, g	3,80 €
Cappuccino 14, g	4,20 €
Glas Tee	3,80 €

Zusatzstoffe: 1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Antioxidationsmittel, 4 Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 Phosphat, 8 Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 gewachst, 12 taurinhaltig, 13 Phenylalaninquellen, 14 mit Süßungsmitteln. Allergene: a Glutenhaltiges Getreide, b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse, g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, h Schalenfrüchte, i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse, k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, l Schwefeldioxid und Sulphite, m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.